
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.31 

 
OGGETTO: 

Realizzazione di un Servizio di Ginnastica dolce. Approvazione 
documenti e direttive al responsabile del servizio.           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì ventisette del mese di marzo alle ore venti e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  No 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. DANIELE FUSCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che  sulla proposta della presente deliberazione Il Responsabile dell’Ufficio 
Amministrativo  in ordine alla regolarità tecnica e il Responsabile del servizio finanziario in ordine 
alla regolarità contabile, hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli artt. 6 e 7 del vigente regolamento sui 
controlli interni; 
 
Richiamate: 

 la Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
e servizi sociali”; 

 la L.R. n. 23/2005 istitutiva del “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione 
della L.R. n.4/88. Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

 
Atteso che nell'ambito delle proprie attività istituzionali, il Comune di Senis intende promuovere un 
corso di ginnastica dolce in favore di giovani, adulti e anziani; 

Dato atto che l'iniziativa si pone la finalità di incentivare il benessere psico-fisico delle persone 
destinatarie, qualificandone altresì il tempo libero; 

Considerato che si rende necessario approvare le indicazioni di massima del servizio al fine di 
impartire le opportune direttive al Responsabile del servizio per la predisposizione di tutti gli atti 
conseguenti, nel modo che segue: 

 
1. Destinatari del servizio: Giovani - Adulti e anziani; 
2. Periodo di realizzazione del servizio: Aprile/Giugno  e Ottobre/Dicembre 2018; 
3. Durata: si ipotizzano complessive 33 lezioni; 
4. Frequenza del servizio: n. 2 volta alla settimana; 
5. Quota compartecipazione alla spesa da parte dei destinatari: Si propone una quota di 

compartecipazione al costo del servizio pari a €. 15.00; 
6. Costi: i costi che deriveranno dall'attuazione del presente intervento, ipotizzati in 

complessive €. 990,00 + IVA - e pertanto in €. 1.208,00 - graveranno sul relativo capitolo di 
Bilancio al Capitolo  410014  14; 

 

VISTI gli atti propedeutici all'affidamento del servizio, allegati alla presente e di seguito elencati, e 
ritenuto dover procedere all'approvazione: 

 Relazione tecnico -illustrativa; 

 Capitolato d'oneri; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
Unanime 

DELIBERA 
 

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, l'iniziativa relativa all'organizzazione 
di un servizio di GINNASTICA DOLCE quale servizio volto alla promozione del benessere 
delle diverse fasce d'età della popolazione; 

3. Di impartire le seguenti direttive al Responsabile del Servizio Sociale: 

 Destinatari del servizio: Giovani - Adulti e anziani; 

 Periodo di realizzazione del servizio : Aprile/Giugno  e Ottobre/Dicembre 2018; 

 Durata : si ipotizzano complessive 33 lezioni; 

 Frequenza del servizio: n. 2 volta alla settimana; 



 Quota compartecipazione alla spesa da parte dei destinatari: Si propone una quota 
di compartecipazione simbolica al costo del servizio, da parte di ciascun partecipante,  
di  €. 15.00; 

4. Di individuare i locali in cui realizzare lo stesso, quelli della CASA BARONALE, previo 
nulla osta in tal senso del Responsabile del servizio tecnico; 

5. Di approvare i seguenti documenti, propedeutici all'affidamento del servizio: 

 Relazione tecnico illustrativa; 

 Capitolato d'oneri; 

6. Di demandare al Responsabile del Servizio Sociale tutti gli adempimenti utili per la 
realizzazione dell'iniziativa; 

7. Di dare atto che i costi derivanti dalla realizzazione del servizio, ammontanti a €. 1.208,00, 
graveranno sul relativo capitolo del Bilancio 2018 al  Capitolo 410014 Codice di bilancio 
12.04-1.03.02.99.999; 
 

8. Con separata palese votazione unanime, dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 del D. lgs 267/2000. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 166 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 04/04/2018 al 19/04/2018 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27-mar-2018 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


